
 

Совет депутатов Писаревского сельского поселения 
Писаревское сельское поселение 

Фроловского муниципального района 

 Волгоградская область 

 

РЕШЕНИЕ  

 
« 31 » января 2025 год                                                                             № 9/25     

 
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов  Писаревского 

сельского поселения от 24.01.2022г № 49/100 «Об утверждении Положения об 
оплате труда выборного должностного  лица Писаревского сельского поселения и 

Положения о денежном содержании муниципальных служащих Писаревского 
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области»  
 
 
     Рассмотрев представленные администрацией  Писаревского сельского 

поселения Положения  об оплате труда выборного должностного  лица  

Писаревского сельского поселения  и  Положения о денежном содержании 

муниципальных служащих Писаревского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области», руководствуясь положениями 

Бюджетного Кодекса и  Устава Писаревского сельского поселения,  Совет 

депутатов  Писаревского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

    1. Внести  в решение Совета депутатов  Писаревского сельского поселения от 
24.01.2022г № 49/100  «Об утверждении Положения об оплате труда выборного 
должностного  лица Писаревского сельского поселения и Положения о денежном 
содержании муниципальных служащих Писаревского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области» (в редакции 
решение № 64/131 от 24.01.2023г., решение № 83/159 от 12.12.2023г.) следующие 
изменения и дополнения: 
    1.1. В приложении 1 пункт 1.2. раздела 1. «Оплата труда выборного 
должностного лица» изложить в следующей редакции: 
  «1.2. Размер должностного оклада Главы Писаревского сельского поселения, 
установлен в зависимости от статуса муниципального образования и численности, 
постоянно проживающего на его территории населения и составляет на период с 
01 января 2025г.   – 15773  рублей»; 
1.2. В приложении 2 пункт 1.2 раздела 1. «Денежное содержание муниципальных 
служащих» изложить в следующей редакции: 
 « 1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих по группам 
должностей муниципальной службы установлены в 2025 году в зависимости от 
статуса муниципального образования и численности населения и составляют на 
период с 01 января  2025года 

 

Наименование должности Должностной 

оклад, руб. 

1. Старшая группа должностей  



1.1. Главный специалист администрации  Писаревского сельского 

поселения 

9042 

2. Младшая группа должностей  

2.1. Специалист 1 категории администрации  Писаревского сельского 

поселения 

7748 

»; 
1.3. В приложении 2 пункт 1.3.3 раздела 1. «Денежное содержание муниципальных  
служащих» изложить в следующей редакции:  
«1.3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин составляет 
на период  с 01 января  2025 года: 

 

Классный чин Размер надбавки, 

руб. 

Референт муниципальной службы 1 класса 2712 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2324 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г. 

 

 

Глава  Писаревского  сельского поселения                                          С.А.Сурков    

 
 
 


	Писаревское сельское поселение
	Фроловского муниципального района
	Волгоградская область
	РЕШЕНИЕ

